2022年年度报告

107 / 259

(二)募投项目明细

√适用 □不适用

单位：元

项目名

称

是

否

涉

及

变

更

投

向

募

集

资

金

来

源

项目募集资金承诺投

资总额

调整后募集资金投

资总额 (1)

截至报

告期末

累计投

入募集

资金总

额（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝

(2)/(1

)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请说

明具体

情况

节余的

金额及

形成原

因

萤石智

能制造

重庆基

地项目

不

适

用

首

发
2,209,201,000.00 2,209,201,000.00 0.00 0.00 2024 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

新一代

物联网

云平台

项目

不

适

用

首

发
800,502,800.00 800,502,800.00 0.00 0.00 2025 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

智能家

居核心

关键技

术研发

项目

不

适

用

首

发
390,750,600.00 390,750,600.00 0.00 0.00 2025 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

萤石智

能家居

产品产

业化基

地项目

不

适

用

首

发
338,054,600.00 338,054,600.00 0.00 0.00 2024 年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

2022年年度报告

108 / 259

(三)报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1. 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2. 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3. 闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4. 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5. 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022年年度报告

109 / 259

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 450,000,000 100 28,726,462 -4,415,200 24,311,262 474,311,262 84.32

1、国家持股

2、国有法人持股 270,000,000 60 13,802,580 -3,372,500 10,430,080 280,430,080 49.85

3、其他内资持股 180,000,000 40 14,923,882 -1,042,700 13,881,182 193,881,182 34.47

其中：境内非国有法人持股 180,000,000 40 14,923,882 -1,042,700 13,881,182 193,881,182 34.47

境内自然人持股 0 0

4、外资持股 0 0

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 83,773,538 4,415,200 88,188,738 88,188,738 15.68

1、人民币普通股 83,773,538 4,415,200 88,188,738 88,188,738 15.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 450,000,000 100 112,500,000 0 112,500,000 562,500,000 100

2022年年度报告

110 / 259

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会核发的《关于同意杭州萤石网络股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可〔2022〕2840 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股 11,250

万股，并于 2022 年 12 月 28 日在上海证券交易所科创板上市。本次发行后，公司的总股本由

450,000,000 股增加到 562,500,000 股。

3. 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 112,500,000 股，发行后公司总股本增加至

562,500,000 股。上述股本变动使公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标被

摊薄，请参阅第二节公司简介和主要指标“近三年主要会计数据和财务指标—主要财务指标”。

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(一) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年

解除

限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

杭州海康威视数字技

术股份有限公司 270,000,000 270,000,000 首发限售